
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

И М 2019 п.г.т. Мотыгино № УХ^п, 

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского 
района от 05.11.2013 № 698-и «Об утверждении муниципальной программы 
Мотыгинского района «Система социальной защиты и социального 
обслуживания населения Мотыгинского района»» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации Мотыгинского района от 
30.05.2016 № 202-п «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Мотыгинского района, их 
формирования и реализации», решением Мотыгинского районного Совета 
депутатов от 28.06.2019 г № 31-297 «О внесении изменений и дополнений в 
решение Мотыгинского районного Совета депутатов от 20.12.2018 № 27-
262 «О Мотыгинском районном бюджете на 2019 год и плановый период 
2020-2021 годов»», руководствуясь статьей 40 Устава Мотыгинского района, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 05.11.2013 
№ 698 «Об утверждении муниципальной программы Мотыгинского района 
«Система социальной защиты и социального обслуживания населения 
Мотыгинского района»» (далее - программа) внести следующие изменения: 

1.1. В паспорте программы строку «ресурсное обеспечение 
программы» изложить в новой редакции: 
Ресурсное Общий объем финансирования программы 
обеспечение составляет 556 350,39 тыс. руб., из них: 
программы в 2014 году - 143 484,35 тыс. руб.; 

в 2015 году - 36 374,64 тыс. руб.; 
в 2016 году - 44 616,93 тыс. руб.; 
в 2017 году- 60 692,03 тыс. руб.; 
в 2018 году - 70 128,21 тыс. руб.; 
в 2019 году - 69 900,01 тыс. руб.; 
в 2020 году - 65 577,11 тыс. руб.; 
в 2021 году - 65 577,11 тыс. руб., 

в том числе: 
средства федерального бюджета -
10 872,25 тыс. руб., из них: 
в 2014 году - 8 972,25 тыс. руб.; 



в 2015 году - 0,00 тыс. руб.; 
в 2016 году - 0,00 тыс. руб.; 
в 2017 году - 0,00 тыс. руб.; 
в 2018 году - 0,00 тыс. руб.; 
в 2019 году - 1 900,00 тыс. руб.; 
в 2020 году - 0,00 тыс. руб.; 
в 2021 году - 0,00 тыс. руб.; 

средства краевого бюджета -
514 761,87 тыс. руб., из них: 
в 2014 году - 132 255,99 тыс. руб.; 
в 2015 году-33 411,40 тыс. руб.; 
в 2016 году - 41 176,60 тыс. руб.; 
в 2017 году - 55 382,29 тыс. руб.; 
в 2018 году - 64 596,59 тыс. руб.; 
в 2019 году - 64 261,60 тыс. руб.; 
в 2020 году - 61 838,70 тыс. руб.; 
в 2021 году - 61 838,70 тыс. руб.; 

средства районного бюджета -
30 716,27 тыс. руб., из них: 
в 2014 году - 2 256,11 тыс. руб.; 
в 2015 году - 2 963,24тыс. руб.; 
в 2016 году - 3 440,33 тыс. руб.; 
в 2017 году - 5 309,74 тыс. руб.; 
в 2018 году - 5 531,62 тыс. руб.; 
в 2019 году - 3 738,41 тыс. руб.; 
в 2020 году - 3 738,41 тыс. руб.; 
в 2021 году - 3 738,41 тыс. руб. 

1.2. Приложение № 2 к паспорту программы изложить в новой 
редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.3. В приложении № 7 к программе в паспорте подпрограммы 4 
«Повышение качества и доступности социальных услуг» строку «ресурсное 
обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции: 
Ресурсное обеспечение Общий объем финансирования программы 
подпрограммы составляет 168 141,80 тыс. руб., из них: 

в 2019 году - 58 929,20 тыс. руб.; 
в 2020 году - 54 606,30 тыс. руб.; 
в 2021 году - 54 606,30 тыс. руб., 

в том числе: 
средства федерального бюджета -
1 900,00 тыс. руб., из них: 



в 2019 году - 1 900,00 тыс. руб.; 
в 2020 году - 0,00 тыс. руб.; 
в 2021 году - 0,00 тыс. руб.; 

средства краевого бюджета -
166 037,80 тыс. руб., из них: 
в 2019 году - 56 961,20 тыс. руб.; 
в 2020 году - 54 538,30 тыс. руб. 
в 2021 году - 54 538,30 тыс. руб.; 

средства районного бюджета -
204,00 тыс. руб., из них: 
в 2019 году - 68,00 тыс. руб.; 
в 2020 году - 68,00 тыс. руб. 
в 2021 году - 68,00 тыс. руб. 

1.4. Приложение № 7.2 к подпрограмме 4 «Повышение качества и 
доступности социальных услуг» программы изложить в новой редакции 
согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

1.5. Приложение № 9 к программе изложить в новой редакции согласно 
приложению 3 к настоящему постановлению. 

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по социальной 
политике. 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания, 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 29.06.2019, и 
подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район. 

Е.П. Габрат 
Исполняющий полномочия 
Главы Мотыгинского 

Бабушкина Елена Анатольевна 
8 (39141)22-8-55 



Приложение 1 
к постановлению администрации Мотыгинского райна 
от " И " Р в 2019 № ( / - К -

ИНФОРМАЦИЯ 
о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, 

подпрограммам программы 

Приложение № 2 к 
Паспорту муниципальной программы «Система социальной 
защиты и социального обслуживания населения Мотыгинского 
района» 

№ 
п/п 

1~Ш1ус (прш рамма, 
подпрограмма, 

отдельное 
Наименование программы, 

подпрограммы, отдельного мероприятия 
Наименование главного распорядителя 

бюджетных средств( далееГРБС) 

Код бюджетной классификации Годы реализации (тыс. руб) № 
п/п 

1~Ш1ус (прш рамма, 
подпрограмма, 

отдельное 
Наименование программы, 

подпрограммы, отдельного мероприятия 
Наименование главного распорядителя 

бюджетных средств( далееГРБС) ГРБС РРз Пр ЦЦСР ВВР 2019 год 2020 год 2021 год Итого за 2019-
2021 гг. 

№ 
п/п 

1~Ш1ус (прш рамма, 
подпрограмма, 

отдельное 
Наименование программы, 

подпрограммы, отдельного мероприятия 
Наименование главного распорядителя 

бюджетных средств( далееГРБС) ГРБС РРз Пр ЦЦСР ВВР 
план план план 

Итого за 2019-
2021 гг. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Программа 
«Система социальной защиты и 
социального обслуживания 
населения Мотыгинского района» 

всего расходные обязательства по 
программе X X X X 69 900,01 65 577,11 65 577,11 201 054,23 

Программа 
«Система социальной защиты и 
социального обслуживания 
населения Мотыгинского района» 

в том числе по ГРБС: Программа 
«Система социальной защиты и 
социального обслуживания 
населения Мотыгинского района» Управление социальной защиты 

населения 953 X X 69 900,01 65 577,11 65 577,11 201 054,23 

1 Подпрограмма 1 
Повышение качества жизни отдельных 
категорий граждан, в т.ч. инвалидов, 
степени их социальной защищенности 

всего расходные обязательства по 
подпрограмме X X X X 1 361,80 1 361,80 1 361,80 4 085,40 

1 Подпрограмма 1 
Повышение качества жизни отдельных 
категорий граждан, в т.ч. инвалидов, 
степени их социальной защищенности 

в том числе по ГРБС: 1 Подпрограмма 1 
Повышение качества жизни отдельных 
категорий граждан, в т.ч. инвалидов, 
степени их социальной защищенности Управление социальной защиты 

населения 953 X X X 1 361,80 1 361,80 1 361,80 4 085,40 

2. Подпрограмма 2 Социальная поддержка семей, имеющих 
детей 

всего расходные обязательства по 
подпрограмме X X X X 1 032,35 1 032,35 1 032,35 3 097,05 

2. Подпрограмма 2 Социальная поддержка семей, имеющих 
детей в том числе по ГРБС: 2. Подпрограмма 2 Социальная поддержка семей, имеющих 
детей 

Управление социальной защиты 
населения 953 X X X 1 032,35 1 032,35 1 032,35 3 097,05 

3. Подпрограмма 3 
Обеспечение социальной поддержки 
граждан на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг 

всего расходные обязательства по 
подпрограмме X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. Подпрограмма 4 
Повышение качества и доступности 
социальных услуг 

всего расходные обязательства по 
подпрограмме X X X X 58 929,20 54 606,30 54 606,30 168 141,80 

4. Подпрограмма 4 
Повышение качества и доступности 
социальных услуг в том числе по ГРБС: 4. Подпрограмма 4 
Повышение качества и доступности 
социальных услуг 

Управление социальной защиты 
населения 953 X X X 58 929,20 54 606,30 54 606,30 168 141,80 

5. Подпрограмма 5 Обеспечение реализации муниципальной 
программы 

всего расходные обязательства по 
подпрограмме X X X X 8 576,66 8 576,66 8 576,66 25 729,98 

5. Подпрограмма 5 Обеспечение реализации муниципальной 
программы в том числе по ГРБС: 5. Подпрограмма 5 Обеспечение реализации муниципальной 
программы 

Управление социальной защиты 
населения 953 X X X 8 576,66 8 576,66 8 576,66 25 729,98 



Приложение 2 
к постановлению администрации Мотыгинского райна 
о т " / (0 9 2019 № Ш 

Приложение № 7.2 
к подпрограмме 4 "Повышение качества и доступности социальных услуг", реализуемой в рамках 
муниципальной программы Мотыгинского района "Система социальной защиты и социального 
обслуживания населения Мотыгинского района" 

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий подпрограммы 4 "Повышение качества и доступности социальных услуг" 

№ п/п Цели, задачи, мероприятия подпрограммы ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации подпрограммы (тыс. руб.) 
Ожидаемый непосредственный 
результат(краткое описание) от 
реализации подпрограммного 

мероприятия(в том числе в 
натуральном выражении), 
количество получателей 

№ п/п Цели, задачи, мероприятия подпрограммы ГРБС 
ГРБС РзПр ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

Итого за 2019-2021 
гг. 

Ожидаемый непосредственный 
результат(краткое описание) от 
реализации подпрограммного 

мероприятия(в том числе в 
натуральном выражении), 
количество получателей 

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 
Цель подпрограммы: повышение уровня, качества и безопасности социального обслуживания граждан 

1 Задача : обеспечение доступности н качества услуг социального обслуживания, оказываемых в соответствии с муниципальным заданием 

1.1. 
Реализация полномочий по содержанию 
учреждений социального обслуживания 
населения 

Управление 
социальной защиты 
населения 

953 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

1.2. 
Предоставление, доставка и пересылка 

ежемесячного денежного вознаграждения 
лицам, организовавшим приемную семью 

Управление 
социальной защиты 
населения 

953 0,00 0,00 0,00 0,00 2 

2 Задача: повышение мотивации работников учреждений к качественному предоставлению услуг 

2.1. 

Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на реализацию полномочий по 
содержанию учреждений социального 
обслуживания населения 

Управление 
социальной защиты 
населения 

953 1002 0140001510 610 56 961,20 54 538,30 54 538,30 166 037,80 102,50 

2.2. Организация сопровождения одиноких 
пенсионеров в стационарные учреждения 

Управление 
социальной защиты 
населения 

953 1002 0140000070 610 68,00 68,00 68,00 204,00 3 

2.3. Приобретение автотранспорта 
Управление 
социальной защиты 
населения 

953 1002 014Р352930 610 1 900,00 0,00 0,00 1 900,00 

Итого по подпрограмме, в т.ч.: 58 929,20 54 606,30 54 606,30 168 141,80 

ГРБС 
Управление 
социальной защиты 
населения 

953 58 929,20 54 606,30 54 606,30 168 141,80 



Приложение 3 
к постановлению администрации Мотыгинского райна 
от / 3 " У З 2019 И, 

Приложение № 9 

ИНФОРМАЦИЯ 
о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы 

с учетом источников финансирования 

(тыс. рублей) 

№ п/п 

Статус (программа, 
подпрограмма, 

отдельное 
мероприятие) 

Наименование программы, подпрограммы, 
отдельного мероприятия 

Уровень бюджетной 
системы/источники 

финансирования 

2019 2020 2021 
Итого за 2019-2021 

гг. 
№ п/п 

Статус (программа, 
подпрограмма, 

отдельное 
мероприятие) 

Наименование программы, подпрограммы, 
отдельного мероприятия 

Уровень бюджетной 
системы/источники 

финансирования план план план 

Итого за 2019-2021 
гг. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Программа 
Система социальной защиты и социального 
обслуживания населения Мотыгинского района 

Всего 69 900,01 65 577,11 65 577,11 201 054,23 

Программа 
Система социальной защиты и социального 
обслуживания населения Мотыгинского района 

в том числе: 
Программа 

Система социальной защиты и социального 
обслуживания населения Мотыгинского района федеральный бюджет 1 900,00 0,00 0,00 1 900,00 Программа 
Система социальной защиты и социального 
обслуживания населения Мотыгинского района 

краевой бюджет 64 261,60 61 838,70 61 838,70 187 939,00 
Программа 

Система социальной защиты и социального 
обслуживания населения Мотыгинского района 

районный бюджет 3 738,41 3 738,41 3 738,41 11 215,23 

1 Подпрограмма 1 
Повышение качества жизни отдельных категорий 
граждан, в т. ч. инвалидов, степени их социальной 
защищенности 

Всего 1 361,80 1 361,80 1 361,80 4 085,40 
1 Подпрограмма 1 

Повышение качества жизни отдельных категорий 
граждан, в т. ч. инвалидов, степени их социальной 
защищенности 

в том числе: 1 Подпрограмма 1 
Повышение качества жизни отдельных категорий 
граждан, в т. ч. инвалидов, степени их социальной 
защищенности районный бюджет 1 361,80 1 361,80 1 361,80 4 085,40 

2 Подпрограмма 2 Социальная поддержка семей, имеющих детей 

Всего 1 032,35 1 032,35 1 032,35 3 097,05 

2 Подпрограмма 2 Социальная поддержка семей, имеющих детей в том числе: 2 Подпрограмма 2 Социальная поддержка семей, имеющих детей 
краевой бюджет 206,90 206,90 206,90 620,70 

2 Подпрограмма 2 Социальная поддержка семей, имеющих детей 

районный бюджет 825,45 825,45 825,45 2 476,35 

3 Подпрограмма 3 Обеспечение социальной поддержки граждан на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг 

Всего 
0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Подпрограмма 4 Повышение качества и доступности социальных услуг 

Всего 58 929,20 54 606,30 54 606,30 168 141,80 

4 Подпрограмма 4 Повышение качества и доступности социальных услуг 
в том числе: 

4 Подпрограмма 4 Повышение качества и доступности социальных услуг федеральный бюджет 1 900,00 0,00 0,00 1 900,00 4 Подпрограмма 4 Повышение качества и доступности социальных услуг 
краевой бюджет 56 961,20 54 538,30 54 538,30 166 037,80 

4 Подпрограмма 4 Повышение качества и доступности социальных услуг 

районный бюджет 68,00 68,00 68,00 204,00 

5 Подпрограмма 5 Обеспечение реализации муниципальных программ и 
прочие мероприятия 

Всего 8 576,66 8 576,66 8 576,66 25 729,98 

5 Подпрограмма 5 Обеспечение реализации муниципальных программ и 
прочие мероприятия 

в том числе: 5 Подпрограмма 5 Обеспечение реализации муниципальных программ и 
прочие мероприятия краевой бюджет 7 093,50 7 093,50 7 093,50 21 280,50 

5 Подпрограмма 5 Обеспечение реализации муниципальных программ и 
прочие мероприятия 

районный бюджет 1 483,16 1 483,16 1 483,16 4 449,48 


